
                                                                                Centrale Acquisti 

 
 

 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FIRENZE 
 

Bando di gara 
 

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice: Università degli Studi di Firenze, P.zza San Marco 
n. 4, 50121 Firenze – P.Iva/CF: 01279680480 - PEC: ufficio.contratti@pec.unifi.it - Tel: 
+3905527571, RUP Marta Staccioli; email: centrale.acquisti@unifi.it - Profilo committente e 
accesso elettronico a documenti e informazioni: https://www.unifi.it, https://start.toscana.it/ 
Le offerte vanno inviate mediante utilizzo del sistema telematico START (Sistema Acquisti 
Telematici Regione Toscana), modalità indicate nel disciplinare di gara.  
Sezione II: Oggetto dell’Appalto: Procedura aperta telematica ex art. 58 e 60 d.lgs. 50/2016, 
per l’affidamento del servizio rivolto alla realizzazione di una filiera del latte di bufala in Iraq, 
tecnicamente ed economicamente efficiente, comprendente la raccolta e la trasformazione del 
latte, la commercializzazione e distribuzione dei prodotti caseari nell’ambito del progetto 
finanziato dall’Agenzia italiana per la cooperazione allo sviluppo (AICS) denominato 
“Valorizzazione della filiera di produzione e trasformazione del latte di bufala nel sud Iraq”.  
- CIG 8699557D88 - CUP B94I19001470006 – CPV 71356000-8 
Codice NUTS: ITZZ   Luogo di esecuzione: IRAQ; Durata in mesi: 7  
Valore stimato massimo, IVA esclusa: Euro 186.000,00 Rif. 008_2021 
Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico. Cauzioni 
e garanzie richieste: Cauzione provvisoria ex art. 93 D. Lgs. 50/2016 e Cauzione definitiva ex 
art. 103 D.Lgs. 50/2016. Condizioni di partecipazione: indicate nel disciplinare di gara 
disponibile sul profilo committente www.unifi.it nonché su https://start.toscana.it/  
Sezione IV: Procedura. Tipo di procedura: aperta, telematica START; Criteri aggiudicazione: 
Offerta al massimo ribasso; Termine ricezione offerte: 04/05/2021 ore 13:00. Lingue utilizzabili: 
italiano. Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta: 180 
(centottanta) giorni dal termine ultimo per la presentazione delle offerte. Apertura offerte:      
05/05/2021 ore 10:00.  
Sezione VI: Altre Informazioni. Ulteriori informazioni contenute nella documentazione di gara 
pubblicata all’indirizzo elettronico https://www.unifi.it/; Procedure di ricorso: T.A.R. Toscana, 
Via Ricasoli n. 40 Firenze, 50122 Italia, Art. 120 D. Lgs. n. 104/2010; Data di spedizione del 
presente avviso: invio alla GUCE il    /2021  
 
 

Il Dirigente 
Dott. Massimo Benedetti 

Firmato digitalmente 
 


